
 
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

Сахалинской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.09.2018 № 937 

пгт. Ноглики 

О внесении изменений в муници-

пальную программу "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения в муниципальном образо-

вании "Городской округ Ноглик-

ский", утвержденную постановлени-

ем администрации от 09.10.2014 № 

639 

 

 

В целях приведения муниципальной программы «Обеспечение безопасно-

сти жизнедеятельности населения в муниципальном образовании «Городской 

округ Ногликский» на 2015-2020 годы» в соответствие с Указом Президента Рос-

сийской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодей-

ствия коррупции на 2018-2020 годы», руководствуясь ст. 36 Устава муниципаль-

ного образования «Городской округ Ногликский», п. 5.3 Порядка разработки, реа-

лизации и проведения оценки эффективности муниципальных программ муници-

пального образования «Городской округ Ногликский», утвержденного постанов-

лением администрации от 28.04.2016 № 344, администрация муниципального об-

разования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизне-

деятельности населения в муниципальном образовании «Городской округ Ноглик-

ский» на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муни-

ципального образования «Городской округ Ногликский» от 09.10.2014 № 639 (в 

редакции от 08.05.2015 № 316, от 11.09.2015 № 663, от 02.02.2016 № 110, от 

28.04.2016 № 339, от 25.05.2016 № 414, от 12.07.2016 № 549, от 11.10.2017 № 766, 

от 28.11.2017 № 969, от 17.04.2018 № 395, от 10.05.2018 № 454, от 03.07.2018 № 

634) следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 раздела «Целевые индикаторы и показатели Программы» Пас-

порта Программы по мероприятию 3 «Противодействие коррупции в муниципаль-



2 

ном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015 - 2020 годы» дополнить 

индикаторами: 

«-Количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалифи-

кации муниципальных служащих по образовательным программам в области про-

тиводействия коррупции:  

в должностные обязанности которых входит участие в противодействии 

коррупции; 

впервые поступившие на муниципальную службу (включенные в перечни)». 

1.2. Пункт 4 раздела «Ожидаемые результаты реализации Программы» Пас-

порта Программы по мероприятию 3 «Противодействие коррупции в муниципаль-

ном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015 - 2020 годы» дополнить 

ожидаемым результатом: 

«-Количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалифи-

кации муниципальных служащих по образовательным программам в области про-

тиводействия коррупции:  

в должностные обязанности которых входит участие в противодействии 

коррупции – 1 человек раз в два года, начиная с 2019 года; 

впервые поступившие на муниципальную службу (включенные в перечни) – 

1 человек раз в два года, начиная с 2020 года». 

1.3. Пункт 4 раздела 3 «Прогноз конечных результатов Программы» Про-

граммы дополнить абзацем следующего содержания: 

«- количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалифи-

кации по образовательным программам в области противодействия коррупции: 

в должностные обязанности которых входит участие в противодействии 

коррупции – 1 человек раз в два года, начиная с 2019 года; 

впервые поступившие на муниципальную службу (включенные в перечни) – 

1 человек раз в два года, начиная с 2020 года». 

1.3. Пункт 4) раздела 7 «Перечень целевых индикаторов (показателей) му-

ниципальной программы» Программы дополнить абзацем 3 следующего содержа-

ния: 

«- количество муниципальных служащих, прошедших повышение квалифи-

кации по образовательным программам в области противодействия коррупции: 

в должностные обязанности которых входит участие в противодействии 

коррупции; 

впервые поступившие на муниципальную службу (включенные в перечни)». 

1.4. Мероприятие 3 «Противодействие коррупции» Приложения 2 «Сведе-

ния о показателях (индикаторах) мероприятий муниципальной программы «Обес-

печение безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном образова-

нии «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы» и их значениях» допол-

нить строкой 7.1 следующего содержания: 

 



 

N  

п/п 

Наименование 

 индикатора  

(показателя) 

 

Ед.  

изм. 

Значение по годам 

Базовый год, предше-

ствующий году раз-

работки программы, 

факт 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

7.1. Количество 

муниципаль-

ных служащих, 

прошедших 

повышение 

квалификации 

муниципаль-

ных служащих 

по образова-

тельным про-

граммам в 

области проти-

водействия 

коррупции:  

 

- в должност-

ные обязанно-

сти которых 

входит участие 

в противодей-

ствии корруп-

ции; 

 

 

 

 

- впервые по-

ступившие на 

муниципаль-

ную службу 

(включенные в 

перечни) 

чел.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 – 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 – 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

2018 год - меропри-

ятие без финанси-

рования, объем 

финансирования 

предусматривается 

с 2019 года по фак-

ту прохождения 

обучения 

 

- 

2018 год - меропри-

ятие без финанси-

рования, объем 

финансирования 

предусматривается 

с 2020 года по фак-

ту прохождения 

обучения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

1.5. Мероприятие 3 «Противодействие коррупции» Приложения 3 «Пере-

чень мероприятий» муниципальной программы дополнить строкой 15 следующего 

содержания: 



 

 

1.6. Мероприятие 3 Приложения 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий 

муниципальной программы» к муниципальной программе дополнить строкой 15 

следующего содержания: 
 

№ 

п/п 

Наименование 

основного меро-

приятия програм-

мы, подпрограм-

мы, целевой про-

граммы (при 

наличии) 

Наиме

нова-

ние 

глав-

ного  

распо-

ряди-

теля 

средст

в 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Источни-

ки финан-

сирова-

ния 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

15 Повышение ква-

лификации муни-

Адми-

ни-

Итого, в 

том числе 

0 - - - 0 0 0 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Сумма 

затрат по 

годам, 

тыс. руб. 

Общая 

сумма 

затрат, 

тыс. руб. 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель 

Сроки реа-

лизации 

Ожидаемый ре-

зультат от  

реализации меро-

приятий 

15 Повышение 

квалификации 

муниципаль-

ных служащих 

по образова-

тельным про-

граммам в 

области про-

тиводействия 

коррупции:  

 

-  в должност-

ные обязанно-

сти которых 

входит уча-

стие в проти-

водействии 

коррупции; 

 

- впервые по-

ступившие на 

муниципаль-

ную службу 

(включенные в 

перечни) 

2018 год - без затрат,  

объем финансирова-

ния с 2019 года 

предусматривается по 

факту прохождения 

обучения 

 

Кадровые 

службы 

органов 

местного 

само-

управле-

ния 

 

2018-2020 

 

Повышение кон-

троля за соблюде-

нием лицами, за-

мещающими 

должности муни-

ципальной служ-

бы, требований 

законодательства 

о противодей-

ствии коррупции, 

касающихся 

предотвращения и 

урегулирования 

конфликта инте-

ресов, в том числе 

за привлечением 

таких лиц к ответ-

ственности в слу-

чае их несоблю-

дения 



5 

ципальных слу-

жащих по образо-

вательным про-

граммам в обла-

сти противодей-

ствия коррупции: 

 

- в должностные 

обязанности ко-

торых входит уча-

стие в противо-

действии корруп-

ции; 

 

- впервые посту-

пившие на муни-

ципальную служ-

бу (включенные в 

перечни) 

стра-

ция 

МО  

 

Местный 

бюджет 

0 - - - 0 0* 0* 

Област-

ной бюд-

жет 

0 - - - 0 0 0 

Феде-

ральный 

бюджет 

0 - - - 0 0 0 

Внебюд-

жетные 

средства 

0 - - - 0 0 0 

____________________________  

* Объем финансирования с 2019 года предусматривается по факту прохождения 

обучения 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» Вручинского С.В. 
 

 

Исполняющая обязанности мэра 

муниципального образования  

«Городской округ Ногликский»                Ким Фа Суни 


